АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2022г.                                                                                                   № 629

О внесении изменений в

постановление администрации

Харовского муниципального района

от 07.06.2021 года № 625

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 07.06.2021 года № 625 «Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Харовского муниципального района» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. Правил в четвертом абзаце после слова «районом» дополнить словами «(за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам)»;
1.2. пункт 2.4. Правил в пятом абзаце после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;

1.3. пункт 4.1. изложить в новой редакции «Организация или ИП обязаны представлять в Администрацию отчет по форме определенной в соответствии с типовой формой, утвержденной финансовым управлением Администрации района для соответствующего вида субсидии, а также по форме в соответствии с приложением к Соглашению в течение первых 3 рабочих дней года, следующего за отчетным в письменной форме на бумажном носителе по состоянию на 31 декабря отчетного года

Отчет предоставляется ежегодно в течение 3 лет с момента получения субсидии»;
1.4. пункт 5.4.1. Правил изложить в новой редакции «нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля»;

1.5. пункт 5.4.2. Правил изложить в новой редакции «недостижения значений результатов и показателей, указанных в Соглашении»;

1.6. в пункте 5.7. Правил слово «иную» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                      О.В. Тихомиров